

**GADRASSOCIÉS**

EXPERTISE COMPTABLE  
AUDIT & CONSEIL

## **ASSOCIATION AREPO**

14 rue François de Sourdis  
Hôtel de Région  
33077 BORDEAUX CEDEX

**ETATS FINANCIERS**  
Exercice du  
**01/01/2020 au 31/12/2020**

# Sommaire

Attestation d'Expert Comptable _____	1
Analyse du résultat _____	2
Bilan _____	3
Compte de résultat _____	5
Annexes aux comptes _____	8
Bilan détaillé _____	15
Compte de résultat détaillé _____	17

## Attestation d'Expert Comptable

### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

---

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION AREPO pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 18 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	268 960,45	Euros
chiffre d'affaires		Euros
résultat net comptable	-8 588,86	Euros

Fait à Artigues Près Bordeaux

Victor-Louis CANO  
Expert-comptable associé

## Analyse du résultat

Comptes	Libellé	2020	2019
756000	Adhésions 2020	130 500	135 000
740000	Solde subvention AGROSMART	4 439	4 987
767100	Produits financiers	3 677	3 882
772100	Produits sur exercices antérieurs (PIEMONT)	0	18 968
	Autres	457	1 588
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>139 073</b>	<b>164 426</b>
60-61	Achats et locations	2 075	2 935
622	Prestataires	54 169	51 533
623	Publicité	2 802	7 146
625	Frais de déplacement	10 614	47 292
62	Autres charges	5 091	2 566
63	Formation	0	720
64	Salariés	72 869	49 149
	Autres charges	40	872
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>147 662</b>	<b>162 212</b>
<b>RESULTAT DE L'ANNEE</b>		<b>-8 589</b>	<b>2 214</b>

## Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations					
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL (I)</b>					
<b>STOCKS EN COURS</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux	7 754		7 754	6 414	1 340
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	4 843		4 843	43 504	- 38 661
Valeurs mobilières de placement	3 000		3 000	3 000	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	252 756		252 756	182 865	69 891
Charges constatées d'avance	607		607		607
<b>TOTAL (II)</b>	<b>268 960</b>		<b>268 960</b>	<b>235 783</b>	<b>33 177</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>268 960</b>		<b>268 960</b>	<b>235 783</b>	<b>33 177</b>

## Bilan(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	229 212	226 998	2 214
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	-8 589	2 214	- 10 803
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>220 623</b>	<b>229 212</b>	<b>- 8 589</b>
Provisions pour risques et charges			
<b>TOTAL (II)</b>			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>DETTES</b>			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	4 735	5 648	- 913
Autres	2 229	923	1 306
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	41 373		41 373
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>48 337</b>	<b>6 571</b>	<b>41 766</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>268 960</b>	<b>235 783</b>	<b>33 177</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>			

## Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services						
<b>Montants nets produits d'expl.</b>						
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			4 439	4 987	- 548	-10,99
Cotisations			130 500	135 000	- 4 500	-3,33
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			409	1 560	- 1 151	-73,78
Reprise de provisions						
Transfert de charges			48	28	20	71,43
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>135 396</b>	<b>141 575</b>	<b>- 6 179</b>	<b>-4,36</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>135 396</b>	<b>141 575</b>	<b>- 6 179</b>	<b>-4,36</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement			3 677	3 882	- 205	-5,28
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>3 677</b>	<b>3 882</b>	<b>- 205</b>	<b>-5,28</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Sur opérations de gestion				18 968	- 18 968	-100
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>				<b>18 968</b>	<b>- 18 968</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>139 073</b>	<b>164 426</b>	<b>- 25 353</b>	<b>-15,42</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-8 589</b>		<b>- 8 589</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>147 662</b>	<b>164 426</b>	<b>- 16 764</b>	<b>-10,20</b>

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	12	159	- 147	-92,45
Variations stocks matières premières et autres				
Autres achats non stockés	1 150	463	687	148,38
Services extérieurs	914	2 313	- 1 399	-60,48
Autres services extérieurs	72 677	108 536	- 35 859	-33,04
Impôts, taxes et versements assimilés		720	- 720	-100
Salaires et traitements	63 540	44 676	18 864	42,22
Charges sociales	9 329	4 473	4 856	108,56
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements				
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges		163	- 163	-100
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>147 622</b>	<b>161 502</b>	<b>- 13 880</b>	<b>-8,59</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		710	- 710	-100
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>		<b>710</b>	<b>- 710</b>	<b>-100</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion	40		40	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>40</b>		<b>40</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>147 662</b>	<b>162 212</b>	<b>- 14 550</b>	<b>-8,97</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>		<b>2 214</b>	<b>- 2 214</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>147 662</b>	<b>164 426</b>	<b>- 16 764</b>	<b>-10,20</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				



	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				

## Annexes aux comptes

### PREAMBULE

L'A.R.E.P.O. a pour objet de :

" promouvoir et défendre les intérêts communs des régions et des producteurs engagés dans des démarches d'origine dans l'économie européenne et mondiale et dans le cadre de la construction, de l'élargissement et du fonctionnement de l'Union européenne ;

" organiser et développer le dialogue, la concertation, les études et les actions communes des régions et des producteurs engagés dans des démarches d'origine de l'Union européenne notamment sur les thèmes juridiques, techniques, économiques et culturels ;

" renforcer la représentation et l'expression des régions et des producteurs engagés dans des démarches d'origine auprès des institutions européennes ;

" faciliter leur accès et leur participation au processus décisionnel au niveau communautaire pour tout ce qui les concerne : politique de qualité, environnement&

" oeuvrer à une harmonisation qualitative des procédures d'obtention et des cahiers des charges des indications géographiques au niveau européen ;

" participer à la promotion et à la reconnaissance internationale des indications géographiques de l'union européenne.

Elle se dote des moyens administratifs et financiers nécessaires à l'organisation d'assemblées régulières et d'activités potentielles qui permettent de partager des connaissances, des savoir faire, des méthodologies et de technologies favorables aux indications géographiques et aux Régions européennes adhérentes.

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 268 960,45 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 32 784,47 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

### AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19

La pandémie de COVID-19 a impacté l'activité de l'association entraînant l'annulation de plusieurs réunions prévues entre les membres de l'AREPO. Les différentes régions adhérentes ont cependant renouvelé leur adhésion sur 2020.

## PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

### *METHODE GENERALE*

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

### *PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION*

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

#### **Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

#### **Indemnités de fin de carrière :**

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

### *CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION*

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## Annexes aux comptes (suite)

## NOTES SUR LE BILAN ACTIF

*Etat des créances et charges constatées d'avance*

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé:</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
<b>Créances de l'actif circulant:</b>			
Créances usagers			
Autres créances	12 597	12 597	
<b>Charges constatées d'avance</b>	607	607	
<b>TOTAL</b>	<b>13 204</b>	<b>13 204</b>	

*Etat des produits à recevoir*

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	4 843
<b>TOTAL</b>	<b>4 843</b>

*Etat des valeurs mobilières de placement*

Valeurs mobilières de placement	Val. comptable	Val. à la clôture	+Value latente	-Value latente
Actions CA	3 000	3 000		
<b>TOTAL</b>	<b>3 000</b>	<b>3 000</b>		

## Annexes aux comptes (suite)

## NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## Fonds associatifs

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	226 998	2 214			229 212
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	2 214	-2 214		-8 589	-8 589
Dont générosité du public					
<b>Situation nette</b>	<b>229 212</b>			<b>-8 589</b>	<b>220 623</b>
<b>Situation nette dont générosité du public</b>					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
<b>TOTAL</b>	<b>229 212</b>			<b>-8 589</b>	<b>220 623</b>
<b>TOTAL dont générosité du public</b>					

## Annexes aux comptes (suite)

## Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	4 735	4 735		
Dettes fiscales et sociales	2 229	2 229		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	41 373	41 373		
<b>TOTAL</b>	<b>48 337</b>	<b>48 337</b>		

## Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	4 621
Dettes fiscales et sociales	2 189
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>6 810</b>



**Annexes aux comptes (suite)**

## AUTRES INFORMATIONS

***Engagements et sûretés réelles consenties***

Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :

Néant

Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Néant

	Montant des dettes	Montant des sûretés
Emprunts et dettes auprès des organismes de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes		
<b>TOTAL</b>		

***Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés***

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.



## Bilan détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
<b>TOTAL (I)</b>					
<b>STOCKS EN COURS</b>					
<b>. Organismes sociaux</b>	<b>7 754</b>		<b>7 754</b>	<b>6 414</b>	<b>1 340</b>
431000 SÉCURITÉ SOCIALE	7 754		7 754	6 414	1 340
<b>. Autres</b>	<b>4 843</b>		<b>4 843</b>	<b>43 504</b>	<b>- 38 661</b>
468700 PRODUITS À RECEVOIR	4 843		4 843	43 504	- 38 661
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>3 000</b>		<b>3 000</b>	<b>3 000</b>	
503000 ACTIONS	3 000		3 000	3 000	
<b>Disponibilités</b>	<b>252 756</b>		<b>252 756</b>	<b>182 865</b>	<b>69 891</b>
512100 CRÉDIT AGRICOLE	149 925		149 925	79 971	69 954
512200 CRCA CSL 52756585	200		200	199	1
512400 DAT CRESCENDO	101 800		101 800	101 800	
530000 CAISSE	831		831	895	- 64
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>607</b>		<b>607</b>		<b>607</b>
486100 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	607		607		607
<b>TOTAL (II)</b>	<b>268 960</b>		<b>268 960</b>	<b>235 783</b>	<b>33 177</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>268 960</b>		<b>268 960</b>	<b>235 783</b>	<b>33 177</b>

## Bilan détaillé(suite)

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>			
<b>. Réserves</b>	<b>229 212</b>	<b>226 998</b>	<b>2 214</b>
106830 RESERVE	229 212	226 998	2 214
<b>. Résultat de l'exercice</b>	<b>-8 589</b>	<b>2 214</b>	<b>- 10 803</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>220 623</b>	<b>229 212</b>	<b>- 8 589</b>
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>EMPRUNTS ET DETTES</b>			
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>4 735</b>	<b>5 648</b>	<b>- 913</b>
401000 COLLECTIF FOURNISSEURS	113	1 318	- 1 205
408100 FACTURES A RECEVOIR	4 621	4 330	291
<b>Autres dettes</b>	<b>2 229</b>	<b>923</b>	<b>1 306</b>
421000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	41		41
448600 ETAT-CHARGE A PAYER	2 189	923	1 266
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>41 373</b>		<b>41 373</b>
487100 PRODUITS CONSTATES D'AVANCES	41 373		41 373
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>48 337</b>	<b>6 571</b>	<b>41 766</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>268 960</b>	<b>235 783</b>	<b>33 177</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>			
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>			

## Compte de résultat détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>4 439</b>	<b>4 987</b>	<b>- 548</b>	<b>-10,99</b>
740000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	4 439	4 987	- 548	-10,99
<b>Cotisations</b>	<b>130 500</b>	<b>135 000</b>	<b>- 4 500</b>	<b>-3,33</b>
756000 COTISATIONS ADHÉRENTS	130 500	135 000	- 4 500	-3,33
<b>Autres produits</b>	<b>409</b>	<b>1 560</b>	<b>- 1 151</b>	<b>-73,78</b>
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	409	1 560	- 1 151	-73,78
<b>Transfert de charges</b>	<b>48</b>	<b>28</b>	<b>20</b>	<b>71,43</b>
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION	48	28	20	71,43
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>135 396</b>	<b>141 575</b>	<b>- 6 179</b>	<b>-4,36</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>135 396</b>	<b>141 575</b>	<b>- 6 179</b>	<b>-4,36</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>Produits nets sur cessions valeurs mobilières plac</b>	<b>3 677</b>	<b>3 882</b>	<b>- 205</b>	<b>-5,28</b>
767100 PRODUITS FINANCIERS	3 677	3 882	- 205	-5,28
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>3 677</b>	<b>3 882</b>	<b>- 205</b>	<b>-5,28</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>		<b>18 968</b>	<b>- 18 968</b>	<b>-100</b>
772100 PRODUITS/EXERCICE		18 968	- 18 968	-100
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>		<b>18 968</b>	<b>- 18 968</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>139 073</b>	<b>164 426</b>	<b>- 25 353</b>	<b>-15,42</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-8 589</b>		<b>- 8 589</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>147 662</b>	<b>164 426</b>	<b>- 16 764</b>	<b>-10,20</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<b>Achats de matières premières et autres approvision</b>	<b>12</b>	<b>159</b>	<b>- 147</b>	<b>-92,45</b>
602200 FOURNITURES CONSOMMABLES	12	159	- 147	-92,45
<b>Autres achats non stockés</b>	<b>1 150</b>	<b>463</b>	<b>687</b>	<b>148,38</b>
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 150	463	687	148,38
<b>Services extérieurs</b>	<b>914</b>	<b>2 313</b>	<b>- 1 399</b>	<b>-60,48</b>
613500 LOCATIONS MOBILIÈRES		2 181	- 2 181	-100
615000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	750	131	619	472,52
615500 ENTRETIEN - SUR BIENS MOBILIERS		501	- 501	-100
616000 PRIMES D'ASSURANCE	164	-500	664	132,80
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>72 677</b>	<b>108 536</b>	<b>- 35 859</b>	<b>-33,04</b>
622600 HONORAIRES COMPTABLES & CAC	3 600	4 680	- 1 080	-23,08
622610 HONORAIRES TRADUCTION INTERPRÉTARIAT	12 194	9 663	2 531	26,19
622640 HONORAIRES CONSULTANTS	38 376	37 996	380	1,00
622800 HONORAIRES DIVERS		-807	807	-100
623000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	2 015	2 988	- 973	-32,56
623300 MANIFESTATIONS		972	- 972	-100
623400 CADEAUX	787	150	637	424,67
623610 PANNEAU PUB LOGO		3 036	- 3 036	-100
625000 DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS	171	3 597	- 3 426	-95,25
625110 FRAIS DÉPLACEMENT AVION TRAIN	1 248	4 582	- 3 334	-72,76
625120 FRAIS DÉPLACEMENT PÉAGE PARKING BUS	141	1 210	- 1 069	-88,35

	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	Variation	%
625130 FRAIS DÉPLACEMENT HÔTEL LG	888	455	433	95,16
625140 FRAIS DÉPLACEMENT KILOMÉTRAGE	1 028	4 803	- 3 775	-78,60
625150 FRAIS DÉPLACEMENT TAXI	142	339	- 197	-58,11
625300 FRAIS DEPLACEMENT GS	1 765		1 765	N/S
625400 FRAIS DEPLACEMENT FRANCESCA	1 286		1 286	N/S
625610 FRAIS RESTAURATION LG	385	968	- 583	-60,23
625710 DÉPLACEMENT ET RESTAURATION MEMBRES	616	14 824	- 14 208	-95,84
625720 FRAIS HÔTEL GROUPE		3 420	- 3 420	-100
625730 FRAIS RESTAURATION GROUPE	2 944	3 502	- 558	-15,93
625740 FRAIS TRAITEUR		9 185	- 9 185	-100
625750 FRAIS REPAS STAGIAIRE		407	- 407	-100
626100 TÉLÉPHONE ET INTERNET	1 913	2 080	- 167	-8,03
627100 FRAIS BANCAIRES	141	331	- 190	-57,40
628000 FRAIS DE GESTION SODEXO	499	155	344	221,94
628100 FRAIS DE GESTION PARTENA	2 538		2 538	N/S
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>720</b>	<b>- 720</b>	<b>-100</b>
633000 Formation		720	- 720	-100
<b>Salaires et traitements</b>	<b>63 540</b>	<b>44 676</b>	<b>18 864</b>	<b>42,22</b>
641100 SALAIRES	50 211	43 024	7 187	16,70
641200 CONGÉS PAYES	4 333		4 333	N/S
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	2 948	1 627	1 321	81,19
641400 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS	48	24	24	100,00
641410 INDEMNITE LOGEMENT	6 000		6 000	N/S
<b>Charges sociales</b>	<b>9 329</b>	<b>4 473</b>	<b>4 856</b>	<b>108,56</b>
645100 COTISATIONS À L'URSSAF	4 557	365	4 192	N/S
645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES		489	- 489	-100
645300 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	728	1 090	- 362	-33,21
647100 TICKETS RESTAURANT	4 044	2 529	1 515	59,91
<b>Autres charges</b>		<b>163</b>	<b>- 163</b>	<b>-100</b>
658000 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		163	- 163	-100
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>147 622</b>	<b>161 502</b>	<b>- 13 880</b>	<b>-8,59</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Intérêts et charges assimilées</b>		<b>710</b>	<b>- 710</b>	<b>-100</b>
668800 PERTES DE CHANGE OU DE CONVERSION		710	- 710	-100
<b>Total des charges financières (III)</b>		<b>710</b>	<b>- 710</b>	<b>-100</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>40</b>		<b>40</b>	<b>N/S</b>
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES	40		40	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>40</b>		<b>40</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>147 662</b>	<b>162 212</b>	<b>- 14 550</b>	<b>-8,97</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>		<b>2 214</b>	<b>- 2 214</b>	<b>-100</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>147 662</b>	<b>164 426</b>	<b>- 16 764</b>	<b>-10,20</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				